i^fmm щт

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023 с. Покровка № 68-н

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского муниципального округа от 02Л1.2022 № 84-н «Об

утверждении порядка предоставления мер поддержки семей участников
специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную

службу по мобилизации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года № 713-пп

«О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц,

призванных на военную службу по мобилизации», решением Думы Октябрьского

муниципального округа от 28 сентября 2023 года № 305-НПА «О мерах поддержки

семей участников специальной военной операции», руководствуясь Уставом

Октябрьского муниципального округа, администрация Октябрьского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Октябрьского

муниципального округа от 02.11.2022 № 84-н «Об утверждении Порядка

предоставления мер поддержки семей участников специальной военной операции, а

также лиц, призванных на военную службу по мобилизации»:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 27 октября 2022 года № 232-НПА «О

мерах поддержки семей участников специальной военной операции» заменить словами

«от 28 сентября 2023 года № 305-НПА «О мерах поддержки семей участников

специальной военной операции»;

1.2. В Порядке предоставления мер поддержки семей участников специальной

военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации:

пункт 1 изложить в новой редакции: «Настоящий Порядок определяет правила

предоставления мер поддержки (далее - меры поддержки) членам семей

военнослужащих, лиц, проходящих военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту, лиц, призванных на военную службу по

мобилизации, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск

национальной гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения

Российской Федерации и органов государственной безопасности, прокуроров и

следователей органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников

Следственного комитета Российской Федерации, в том числе погибших при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в районах

боевых действий, включая военнослужащих, погибших в плену, признанных в

установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий, со времени

исключения их из списков воинских частей, а также лиц, принимавших на

добровольной основе участие в боевых действиях и погибших при выполнении задач в

ходе проведения специальной военной операции (далее соответственно -участники

СВО)»;

в подпункте 4 пункта 6 слова «на территории Октябрьского муниципального

округа» заменить словами «на территории Приморского края»;

дополнить пункт 6 подпунктом 5 следующего содержания: «5) в случае гибели

(смерти) участника СВО документ, подтверждающий смерть участника СВО»;

дополнить пункт 6 подпунктом 6 следующего содержания: «6) в случае

признания участника СВО пропавшим без вести в районах боевых действий -

соответствующее решение суда».

2. Организационному управлению администрации Октябрьского округа

(Козлова) опубликовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Октябрьского муниципального округа

С.Ф. Данилину.

Глава округа

Верно:
И.о. начальника
организационного управления
администрации Октябрьского ок